АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНИФОЛЬНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2025                           п. Канифольный                             № 59

О введении режима «Повышенная готовность» в связи
с угрозой жизни и здоровью граждан от диких животных (медведей)  на территории  Канифольнинского сельсовета

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Устава  Канифольнинского сельсовета  Нижнеингашского района Красноярского края,  решением комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 09.06.2025 года, с целью предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций связанных с угрозой жизни и здоровью граждан от диких животных (медведей)  на территории  Канифольнинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Ввести на территории Канифольнинского сельсовета с 9.00 часов 10 июня  2025 года режим «Повышенной готовности» в связи с угрозой жизни и здоровью граждан от диких животных (медведей)  до  устранения угрозы.
2.Создать оперативный штаб для организации работы, направленной на стабилизацию ситуации, связанной  с угрозой жизни и здоровью граждан от диких животных (медведей)   (приложение №1), составить график ответственных дежурных (приложение 2). Оперативному штабу составить план мероприятий, направленный на стабилизацию ситуации связанной с  угрозой жизни и здоровью граждан от диких животных (медведей)  и выполнение решении комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 10.06.2025
3. Определить зоной повышенной готовности территорию Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района.
4.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Канифольнинского сельсовета
5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой, заместителем  главы администрации Муравьёвой М.В..

И.о. главы Канифольнинского  сельсовета                             М.В. Муравьёва

Приложение № 1
к постановлению
                                                                                                                 администрации
                                                                                                                   от 09.06.2025

СОСТАВ
оперативного штаба по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций,  и устранение последствий угрозы жизни и здоровью граждан от диких животных (медведей)  на территории Канифольнинского сельсовета

Островень Т.А..     -    Глава сельсовета,  руководитель штаба
Муравьёва М.В.       -   заместитель  главы администрации заместитель руководителя
                                       штаба.
                                                  Члены штаба:
Дудина О.Н..     -       председатель Совета депутатов;
Мартынов Д.В.    –    директор ООО «Канифольнинский Коммунальный  Комплекс»;
 Ясева М.С.    –          директор МБОУ «Березовская СОШ»
Зиновьев А.А.  –   представитель  ОП Отдела МВД по Нижнеингашскому    району
                                        ( по согласованию);
Авсиевич И.Н. -      госохотинспектор по Нижнеингашскому и Иланскому районам
                                   (по согласованию)

Приложение № 2

                                                                 ГРАФИК
ответственных дежурных руководящего состава  администрации Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района с 10.06.2025 до 20.06.2025 года

	№
п/п
	Дата дежурства
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	10.06.2025
	Островень Татьяна Александровна
	Глава сельсовета

	2
	11.06.2025
	Муравьёва Марина Васильевна
	Заместитель Главы администрации

	3.
	12.06.2025
	Дудина Ольга Николаевна
	Председатель Совета депутатов

	4.
	13.06.2025
	Островень Татьяна Александровна
	Глава сельсовета

	5
	14.06.2025
	Муравьёва Марина Васильевна
	Заместитель Главы администрации

	6.
	15.06.2025
	Дудина Ольга Николаевна
	Председатель Совета депутатов

	7.
	16.06.2025
	Островень Татьяна Александровна
	Глава сельсовета

	8.
	17.06.2025
	Муравьёва Марина Васильевна
	Заместитель Главы администрации

	9.
	18.06.2025
	Дудина Ольга Николаевна
	Председатель Совета депутатов

	10.
	19.06.2025
	Островень Татьяна Александровна
	Глава сельсовета

	11.
	20.06.2025
	Муравьёва Марина Васильевна
	Заместитель Главы администрации

                                                                                                                                УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                           Глава Канифольнинского сельсовета,
                                                                                                      председатель КЧС и ПБ сельсовета
                                                                                                                              Т.А. Островень
                                                                                                            10.06.2025
ПЛАН
мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций (в режиме повышенной готовности) на территории Канифольнинского сельсовета:
                                             Нижнеингашского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Составить график круглосуточного дежурства руководящего состава  администраций сельсовета
	10.06.2025.
	Зам. Главы администрации

	2.
	Создать оперативный штаб по ликвидации последствий угрозы жизни и здоровью граждан от диких животных (медведей)
	10.06.2025
	Глава сельсовета Островень Т.А.

	3.
	Обратиться в министерство природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского края для решения вопроса об обеспечении регулирования численности медведей на территории Канифольнинского сельсовета
	10.06.2025
	Глава сельсовета Островень Т.А.

	4.
	Организовать разъяснительные и информационные мероприятия с жителями поселения, разместить объявления, запрещающие посещение лесных массивов и мест возможного захода животных до устранения опасности
	10.06.2025
	Председатель Совета депутатов Дудина О.Н.

	5
	Установить взаимодействие с администрацией района, в том числе через ЕДДС администрации района

	постоянно
	Зам.главы администрации Муравьёва М.В.

	6.
	Обеспечить регулярный и качественный сбор информации о миграции медведей на территории населенных пунктов сельсовета и доведение информации до задействованных служб
	Постоянно
	Зам.главы администрации Муравьёва М.В.)